LEI Nº 1.078/90

AUMENTA EM 10% (DEZ POR
CENTO),  OS VALORES SALARIAIS
CONSTANTES DA TABELAS DA
LEI MUNICIPAL Nº 1.074/90,
CONCEDE ABONO SALARIAL AOS
FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES
MUNICIPAIS, COM AMPLITUDE
AOS INATIVOS E PENSIONISTAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada no dia 28 de Maio de 1.990, aprovou e ele promulga e sanciona a
seguinte Lei:

Art.1º- Ficam aumentados em 20% (vinte por cento), os valores
salariais, constantes da tabela  da Lei Municipal nº 1.104/90,
com amplitude aos inativos e pensionistas.

PADRÃO                    C/ 10%  % + ABONO
01.................................5.390,99............................ 6.930,99
02................................  5.930,99............................ 6.930,99
03................................  5.930,99............................ 6.930,99
04................................  5.930,99............................ 6.930,99
05................................  5.930,99............................ 6.930,99
06................................  5.945,60............................ 6.945,60
07................................  6.079,82............................ 7.079,82
08................................  6.213,12............................ 7.213,12
09................................ 6.347,50............................ 7.347,50
10................................  6.480,55............................ 7.480,55
11................................  6.641,33............................ 7.641,33
12................................  6.801,71............................ 7.801,71
13................................  6.961,83............................ 7.961,83
14................................  7.122,61............................ 8.122,61
15................................ 7.309,86 ............................ 8.309,86

16................................  7.495,90............................ 8.495,90
17................................  7.684,29............................ 8.684,29
18................................  7.871,27............................ 8.871,27
19................................  8.084,99............................ 9.084,99
20................................  8.299,01............................ 9.299,01
21................................  8.513,11............................ 9.513,11
22................................  8.753,59............................ 9.753,59
23................................  9.983,37............................ 9.983,37
24................................ 9.235,05............................. 10.235,56
25................................ 9.502,35............................. 10.502,35
26................................ 9.769,63............................. 10.769,63
27................................ 10.064,30............................ 11.064,30
28................................ 10.358,55............................ 11.358,55
29................................ 10.652,75............................ 11.652,75
30................................ 10.973,57............................ 11.973,57
31................................ 11.294,33............................ 12.294,33
32................................ 11.642,36............................ 12.642,36
33................................ 11.989,82............................ 12.989,82
34................................ 12.364,41............................ 13.364,41
35................................ 12.738,46............................ 13.738,46
36................................ 13.139,75............................ 14.139,75
37................................ 13.567,75............................ 14.567,75
38................................ 13.995,31............................ 14.995,31
39................................14.450,05.............................15.450,05
40................................ 14.931,38............................ 15.931,38
41................................ 15.412,75............................ 16.412,75
42................................ 15.920,98............................ 16.920,98
43................................ 16.455,62............................ 17.455,62
44................................17.017,34............................ 18.017,34
45................................ 17.579,24............................ 18.579,24
46................................ 18.167,50............................ 19.167,50
47................................ 18.782,56............................ 19.782,56
48................................ 19.424,43............................ 20.424,43
49................................ 20.093,29............................ 21.093,29
50................................20.788,05............................21.788,05
51................................ 21.510,34............................ 22.510,34
52................................ 22.259,95............................ 23.259,95
53................................ 23.084,80............................ 24.034,80
54................................ 23.837,28............................ 24.834,28
55................................24.692,01............................ 25.692,81
56................................ 25.575,62............................ 26.575,62

57................................ 26.484,18............................ 27.484,18
58................................ 27.447,27............................ 28.477,27
59................................ 28.436,79............................29.436,79
60................................29.453,00............................30.453,00
61................................ 30.522,72............................31.522,72
62................................ 31.645,85........................... 32.645,85
63................................32.579,25........................... 33.579,25
64............................... 33.851,22.............................34.851,22
65................................35.256,18............................36.256,18
66.............................. . 36.566,95........................... 37.566,95
67.............................. . 37.930,18..........................   38.930,18
68................................39.347,95............................ 40.347,95
69...............................40.819,20............................ 41.819,20
70.............................. 42.343,27............................  43.343,27

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
ocorrerão por conta das despesas consignadas no Orçamento
vigente e serão suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor com efeito retroativo à 1º de Maio de
1990, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 30 DE MAIO DE 1990.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal